UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS Fro Gostit o REgD
Pro-Reitoria de Graduagao Grad Académico

Divisao de

Divisdo de Gestdo e Registro Académico

*Atualizado 10-08-2017

A Divisdo de Gestdo e Registro Académico da Pré-Reitoria de Graduagao da UFSCar, torna publica a lista

de estudantes do Campus Sdo Carlos, referente ao primeiro semestre de 2017, com status de formado e data de
colagdo de grau 07/08/2017.
N3o havera cerimdnias em 2017-1 e a partir de 07/08 os estudantes poderdo emitir, no SIGA, a

declaragdo de conclusdo de curso. A assinatura da Ata serd realizada quando o estudante retirar o diploma que ficard

disponivel em até 120 dias apds a colagdo de grau.

Para verificar a situagdo do diploma acesse:

http://www.prograd.ufscar.br/estudantes-de-graduacao/diplomas

486639
486655
549100
549134
549240
549266
548235
485861
548405
486019
548464
501921
485730
485985
549444
405647
549509
377317
486981
487066
549541
406406
405671
549568
405639
549592
487112
549622
405604
488127
406724
609242
488020
488062
510360

Danielle Vianna de Souza

Elisa Piedade Cassaro

Joyce Antunes Modenese
Katia Priscila Merola

Tatiana de Carvalho Gaia
Thamires Ferrares

Amanda da Cunha Arroyo
Florence Sacksida Azevedo Ramos
Iron Amoreli de Figueiredo Ribeiro
Karoline Medeiros Musquiari
Mariana Trevisan

Matheus Pedrino Gongalves
Rebeca Cordellini Emidio
Rebeca Leme Oliva

Beatriz Cabrera Santana
Beatriz Robbi

Gabrielle Abreu Nunes
Jaqueline Cristina dos Santos
Jessica Lopes Tagliatela Navari
Karina Fermi Orsolini

Livia Tank Sampaio Barros
Lucas Faramiglio Roque

Lucas Soler Ramos Terroni
Mariana Borges Costa
Natasha Scarati Volcov
Pollyana Veronica Wenzel Sanches
Rafaela Elias Mendes

Samara Vieira Rocha

Wilson Lau Junior

Edgar de Oliveira Vicente
Fabio Rocha Rigolin

Jamile de Jesus Gomes

Jodo Marcos de Oliveira

Thais Silvana de Carvalho
Arieh Cangiani Fabbro

BCI - Biblioteconomia e Ciéncia da Informagao
BCI - Biblioteconomia e Ciéncia da Informacao
BCl - Biblioteconomia e Ciéncia da Informacao
BCI - Biblioteconomia e Ciéncia da Informacao
BCI - Biblioteconomia e Ciéncia da Informacao
BCI - Biblioteconomia e Ciéncia da Informacao
Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

Biotec - Biotecnologia

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CB - Ciéncias Bioldgicas

CBL - Ciéncias Bioldgicas

CBL - Ciéncias Bioldgicas

CBL - Ciéncias Bioldgicas

CBL - Ciéncias Bioldgicas

CBL - Ciéncias Bioldgicas

CC - Ciéncia da Computagao


http://www.prograd.ufscar.br/estudantes-de-graduacao/diplomas

U

359645
551562
551686
551732
489085
379573
489433
366200
407801
551929
488950
553328
553395
553409
491403
553468
553506
553565
491446
554014
414220
386065
344907
411256
382612
410845
411264
312738
383139
492230
410721
410810
492744
410950
411345
492841
411116
410683
365688
271551
410888
493414
348961
539317
411949
384054
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Camilo Aparecido Ferri Moreira
Gabriel Toret Palomino
Leonardo Destro Bronzato
Lucas Fernando Bocanegra
Marcelo de Oliveira da Silva
Marco Alexandre Andrade
Murilo Guedes Toloni

Nivaldo Elton da Costa Pereira
Rodolfo Augusto Santos Rondon
Victor Juliani Correa de Godoy
Vinicius Fugulin Barbosa
Beatriz Jorddo

Douglas Fernandes da Silva Mendes
Dulce Meire Mendes Morais
Emiko Emille Moreira Souza
Gabriela Cerqueira Muniz
Gislene de Oliveira Rodrigues
Hasani Elioterio dos Santos
Karen Borelli

Vitor Urias dos Santos

Danilo Fukuoka Rosa
Guilherme Barduchi de Lima
Pamela Moreno Martinez
Bruno Rabello Madalena
Camila Sayuri Koga

Debora Thais de Moraes Santos
Felipe Hiroshi Tahira Inomata
Felipe Paro Lepera

Gustavo Reis Miranda
Henrique Takeo Okamura

Iveli de Paula Sousa

Jefferson Passada dos Santos
Jodo Antonio Dotta

Leonardo Lanoux

Marcel da Costa Santiago

Marcos Paulo Rodrigues Castello Branco

Matheus Gabriel Rodrigues

Octavio Augusto Rocumback Moreno
Rafael Ligabue Cacholla

Thiago Cristhian Ferreira

Victor Amorim de Oliveira

Felippe Felisola Caso

Israel Xavier Soares

Jodo Vitor Perini Aravechia

Leticia Oliveira de Deus

Lucas Lois Gongalves

CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computagao
CC - Ciéncia da Computagao
CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computagao
CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computagao
CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computacao
CC - Ciéncia da Computagao
CC - Ciéncia da Computacao
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
CSo - Ciéncias Sociais
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EC - Engenharia de Computagdo

EC - Engenharia de Computacao

EC - Engenharia de Computagdo

ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
ECiv - Engenharia Civil
EE - Engenharia Elétrica
EE - Engenharia Elétrica
EE - Engenharia Elétrica
EE - Engenharia Elétrica
EE - Engenharia Elétrica



U

383805
348597
412279
493805
556653
418820
414905
495999
351350
390127
496332
355526
496073
496049
496022
325600
555711
494860
386790
413640
413682
413526
510254
350230
385255
413747
494950
413909
495310
413593
385760
350338
495328
350400
383902
414921
351830
496456
383724
386979
494160
412848
494178
556726
556750
412856
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Luis Otavio de Souza
Matheus Gianneschi Jabali
Willian Pulido Beneducci
Luana Duarte Barbosa
Yeda Dolci

Camila Palma Pezzuto

Carolina Fernanda Harumi Yanagiwara Morimoto

Daniel Torkomian Joaquim
Felipe de Mattos Chafik Hindi
Juliana Garcez de Oliveira

Leonardo Arantes de Souza Fernandes

Lucas de Oliveira Parada

Lucas Gomes Stehling

Lucas Timoteo de Oliveira
Rafaella Bartz Pena

Marina de Aquino Ferreira
Marina Maiorano Colloca
Aline Cecilia Quadros Souki
Antonio Cappelletti Ferreira
Bruno Ribeiro Luchesi

Caio Castilho Salles Santos
Caio Felipe Morais Zaio
Camila Aleixo Ravazzi

Flavio Sakaya de Almeida
Gisele Gomes Machado da Silva
Gustavo Henrique Murari
Homero Villalva Caceta

Igor Bueno Xaia

Joyce Camila Zangotti

Luiz Guilherme Barbin Scapolio
Mohamad Kamel Abdouni
Paulo Cesar Silverio Junior
Salvino Cezar Mello de Macédo
Thiago Katsuo Nakano

Thiago Ribeiro Goveia

Daniel Touron Kuroiwa
Guilherme Justino da Silva
Isabella Cristina Souza Faria
Marcelo Lopes de Mendonga
Saviano Luz Scarpin Silva

Aline Cunha de Souza

Aline Heleni Caneppele

Ana Beatriz Nogueira Perez
Ana Carolina Belmonte Assalin
Bianca Miranda Marques
Camila Pecorari Coelho

EE - Engenharia Elétrica

EE - Engenharia Elétrica

EE - Engenharia Elétrica

EEspl - Educagao Especial
EEspL - Educagao Especial

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFi - Engenharia Fisica

EFL - Educacao Fisica

EFL - Educacgdo Fisica

EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMa - Engenharia de Materiais
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
EMec - Engenharia Mecanica
Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem
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412775
412724
556769
413011
556815
494330
412937
556823
556866
494208
494380
494402
556912
510858
556947
546119
366471
415995
416274
415740
415707
388122
387878
497630
415804
497371
415898
353027
415766
350540
415987
387290
417327
417580
388939
389161
417718
417661
388890
499064
354325
389510
417424
417408
353744
417963
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Camila Sayuri Kumata

Carolina Nardi Lopes Ferreira
Cristina Scaloppi

Darlyani Mariano da Silva

Julia Baldi Vieira

Julia Motz Cid

Julie Ane de Sousa

Luciana Geraldi

Luciane Ferreira Amorim
Marcelo Ribeiro da Silva

Mirela Alvarez de Oliveira

Paula Rossi Baldini

Rafaela Camila Freitas da Silva
Regiane Regina Noveli Crepaldi
Silas Zil da Silva

Valeria Ribeiro Quaresma Gomes
Valmir Samuel Farias

Aline Macedo Figueiredo
Anderson lamaguti Ide

Andre Bandeira da Fonseca Martinez
Andre Luis Martins Filho

Ariane Paschoalino

Gabriel Schirmann Takahashi
Giovanni Scalli Fonseca
Guilherme Tosini Braz

Marcella Ramos Esteves

Mayumi Iwakami Quinto

Murilo Lima Bernardino

Pedro Dias Rivero de Toledo
Reinaldo Mendes Carvalho Junior
Renato Rotelli Junior

Vivian Di Giulio Oliveira

Ana Paula Mathias Silva

Beatriz Silvestre da Fonseca
Fabio de Oliveira Landgraf Massardi
Fernando Toyoichi Fabre Yamane
Georgia Attie Buainain Georges
Giovanna Miyuki Chinen
Leonardo David Gouveia Alonso
Leticia Arthus

Rafael de Freitas Horcaio
Rodrigo Piva Kaneko

Thiago Rodrigo Antoniolli
Vanessa Nakano Tobara

Vitor Yuji Faria Imamura

Ana Elisa Molina

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

Enf - Enfermagem

EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producao
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producdo
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producdo
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producdo
EP - Engenharia de Producao
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producao
EP - Engenharia de Produgao
EP - Engenharia de Producao
EP - Engenharia de Produgdo
EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

EQ - Engenharia Quimica

Es - Estatistica
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U

499307
417823
417947
561983
424986
499609
418463
500801
562432
324540
186783
356670
564192
564249
412864
564451
564460
573825
564524
564710
502901
565806
565792
502898
565580
485608
547891
485381
485659
548022
485306
566284
503800
503703
566489
405213
503606
503495
503428
503410
358860
358819
566713
504351
566799
423866
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Andre Arantes Ramos

Cintia Akie Nakano

Karla Klahold de Souza Biscaro
Lucia Helena Francisco

Marcia Maria Barbosa da Silva
Ricardo de Albuquerque Colella
Camila lanhez Pereira dos Santos
Gustavo Kazuo da Silva Sampa
Leonardo Brito da Silva

Rafael Munhoz

Bruno Pinheiro Ivan

Thierry Carizani Nineli

Julia Kortstee Ferreira

Leticia Marques Nabero

Victor Augusto Mattiuzzo

Ana Luiza Ribeiro de Moraes
Anabella Correa

Cynthia Akemi Anno Franco
Fernanda Soares Cardoso
Victor Mattos Fiochi

Aldora Eugenia Freire

Barbara Isabela de Paula Moraes
Emmanuele Cristina Legori Antonieto
Fernanda Beatriz Silva

Juliana Gomes Duarte

Barbara Zaghi

Edison Santiago de Almeida
Fernanda Martins San Juan
Karen Yoshizava

Lucas Vieira

Renan Alcantara

Camila Serena Esteves

Eric Fernando Leite Costa
Leticia Silveira

Mayara Quirino

Jéssica Boquetti de Oliveira Braga
Marilia Mendes Marciao
Camila Cristina Nunes Martins
Flora Rittmeister Damasceno
Pietro Zanoni Venturoli

Sara Palombo Antonelli

Sarita Paola Fabricio

Dayana Daffny Vigario
Jheniffer Camila Pedro

José Ramos Araujo dos Santos
Marina Carla Monteiro Coelho

Es - Estatistica

Es - Estatistica

Es - Estatistica

Es - Estatistica

Es - Estatistica

Es - Estatistica

F - Fisica

F - Fisica

F - Fisica

F - Fisica

Fil - Filosofia

Fil - Filosofia

Fisio - Fisioterapia

Fisio - Fisioterapia

Fisio - Fisioterapia

GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
GAAm - Gestdo e Analise Ambiental
Gero - Gerontologia

Gero - Gerontologia

Gero - Gerontologia

Gero - Gerontologia

Gero - Gerontologia

IS - Imagem e Som

IS - Imagem e Som

IS - Imagem e Som

IS - Imagem e Som

IS - Imagem e Som

IS - Imagem e Som

Ling - Linguistica

Ling - Linguistica

Ling - Linguistica

Ling - Linguistica

LLE - Letras - Espanhol

LLE - Letras - Espanhol

LLI - Letras - Inglés

LLI - Letras - Inglés

LLI - Letras - Inglés

LLI - Letras - Inglés

LLI - Letras - Inglés

M - Matematica

M - Matematica

M - Matematica

MN - Matemdtica



uf-1eam

568104
505706
568201
438529
568279
505676
342220
396095
506230
294365
425281
396443
506583
506559
396974
506273
389030
508861
509043
364452
508748
438120
427195
418226
507822
508152
426873
363235
362948
269921
364193
399167
427497
364185
438464
509515
428086
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Aloander José Santos de Oliveira
George Lucas Gongalves de Freitas
Igor Junho Silveira

Rafael Romao Buck de Carvalho
Tiago Luis Veltrone

Vinicius Spina

Roberto de Medeiros Ribeiro
Tayse Santana Brito

Amanda da Silva Peinado

Lucio de Castro Fabis

Margarete Petri da Rosa

Maria Luiza Fernandes Beato
Mariane de Souza Rocha

Raisa Daniela Diniz Rodriguez
Raul Costa Mascarenhas Santana
Valeria Pavesi

Rafael Marcilio dos Santos
Adriana de Araujo Almeida
Cristian Hessel de Oliveira

Eloiza Marchiori

Everton Machado da Silva
Fabiana Lopes Pedrosa

Marcelo Antonio Donizetti Martinho
Matheus Macedo de Brito
Michelle Cristina Ignacio

Murilo D'Abruzzo Paix

Pedro William Grzyb

Tamires Barcellos Fonseca
Yanina Mara Rocha Nascimento
Ana Carolina Martins

Ariane Porto Ruiz

Eduardo Henrique Borges
Leonardo Silva Dias

Paola Thais Spolaor Falcao
Daniele Bianca Marques
Franciele de Sousa Franco
Marina Martins Marinho

MusL - Mdsica
MusL - Mdsica
MusL - Mdsica
MusL - Mdsica
MusL - Mdsica
MusL - Mdsica
PedL - Pedagogia
PedL - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
PedLN - Pedagogia
Psi - Psicologia

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

Q - Quimica

QL - Quimica

QL - Quimica

QL - Quimica

QL - Quimica

QL - Quimica

TO - Terapia Ocupacional
TO - Terapia Ocupacional
TO - Terapia Ocupacional

Sao Carlos, 07 de agosto de 2017.

Secao de Registro Académico
Divisao de Gestao e Registro Académico
Pré-Reitoria de Graduagao



